
Datum doručení: 6. 2. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS20250002814 
 
Věc: Společnost Eco Water Saving s PSP 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

 

„Vážení, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, 

s odkazem na ust. § 2 a násl., dovoluji si Vás tímto požádat o následující informaci: obchodní 

společnost Eco Water Saving s.r.o., IČO 06680941, se sídlem 28. října 420/4, 415 01 Teplice 

se ve svých reklamních sděleních prezentuje tím, že jako své partnery uvádí mimo jiné i 

Poslaneckou sněmovnu Parlamentu České republiky. Žádám Vás proto o poskytnutí informace, 

zda-li je takto prezentována skutečnost ze strany obchodní společnosti, Eco Water Saving s.r.o., 

IČO 06680941 pravdivá, Poslaneckou sněmovnu Parlamentu České republiky je skutečně 

partnerem této obchodní společnosti, a dále v jakém rámci spolupráce probíhá, na základě 

jakých právních aktů, a v jakém rozsahu a úrovních se takové partnerství uskutečňuje. Žádám 

Vás zdvořile též o sdělení, zda-li byl takový právní akt (smlouva, deklarace, apod.) schválen 

kdy, a kým, popřípadě o zaslání jeho kopie, či uvedení odkazu na stránky, na kterých je možnost 

jej dohledat. V návaznosti na shora uvedené, žádám Vás o poskytnutí informace, zda-li Váš 

subjekt, kdy poskytl obchodní společnosti Eco Water Saving s.r.o., IČO 06680941, k užití logo 

Vaší organizace, zda-li bylo o takovém užití jednáno, popřípadě kdy. V těchto souvislostech 

dále žádám o poskytnutí informace, zda obchodní společnost Eco Water Saving s.r.o., IČO 

06680941, byla, či je Vaším obchodním partnerem.“ 

 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane …………, 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 6. února 2025 

prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnutí následujících informací, 

citujeme:  

 



„Vážení, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, 

s odkazem na ust. § 2 a násl., dovoluji si Vás tímto požádat o následující informaci: obchodní 

společnost Eco Water Saving s.r.o., IČO 06680941, se sídlem 28. října 420/4, 415 01 Teplice 

se ve svých reklamních sděleních prezentuje tím, že jako své partnery uvádí mimo jiné i 

Poslaneckou sněmovnu Parlamentu České republiky. Žádám Vás proto o poskytnutí informace, 

zda-li je takto prezentována skutečnost ze strany obchodní společnosti, Eco Water Saving s.r.o., 

IČO 06680941 pravdivá, Poslaneckou sněmovnu Parlamentu České republiky je skutečně 

partnerem této obchodní společnosti, a dále v jakém rámci spolupráce probíhá, na základě 

jakých právních aktů, a v jakém rozsahu a úrovních se takové partnerství uskutečňuje. Žádám 

Vás zdvořile též o sdělení, zda-li byl takový právní akt (smlouva, deklarace, apod.) schválen 

kdy, a kým, popřípadě o zaslání jeho kopie, či uvedení odkazu na stránky, na kterých je možnost 

jej dohledat. V návaznosti na shora uvedené, žádám Vás o poskytnutí informace, zda-li Váš 

subjekt, kdy poskytl obchodní společnosti Eco Water Saving s.r.o., IČO 06680941, k užití logo 

Vaší organizace, zda-li bylo o takovém užití jednáno, popřípadě kdy. V těchto souvislostech 

dále žádám o poskytnutí informace, zda obchodní společnost Eco Water Saving s.r.o., IČO 

06680941, byla, či je Vaším obchodním partnerem.“ 

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

Z Vaší žádosti není zřejmé, v jakých reklamních sděleních a ve vztahu k jakému 

časovému období měla být spolupráce mezi společností Eco Water Saving s.r.o., IČO 

06680941, se sídlem 28. října 420/4, 415 01 Teplice (dále jen „společnost Eco Water Saving 

s.r.o.“) a Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky uváděna, stejně jako není 

zřejmé, o jaký druh spolupráce se mělo jednat. 

Náš útvar proto ve spolupráci se Samostatným oddělením právním Kanceláře 

Poslanecké sněmovny prověřil evidenci smluv v celé šíři, přičemž bylo zjištěno, že v žádné 

uzavřené smlouvě společnost Eco Water Saving s.r.o. jako smluvní partner nefiguruje, ani 

nefigurovala. 

Dále se náš útvar obrátil na příslušnou pracovnici Kanceláře Poslanecké sněmovny, 

která zabezpečuje organizování výstav a vzdělávacích akcí v sídle Poslanecké sněmovny, 

s dotazem, zda uvedená společnost nerealizovala akci tohoto druhu v prostorách Poslanecké 

sněmovny. Rovněž na tomto úseku činnosti nebyla společnost Eco Water Saving s.r.o. jako 

obchodní partner dohledána.  

Na základě uvedených zjištění příslušných útvarů Kanceláře Poslanecké sněmovny 

Vám ve věci Vaší žádosti proto sdělujeme, že Vámi uvedená společnost Eco Water Saving s.r.o. 

nefiguruje v rámci příslušných smluvních evidencí, a že tedy pro Poslaneckou sněmovnu, ani 

pro Kancelář Poslanecké sněmovny nevykonávala svoji obchodní činnost, a ani jí nebylo 

uděleno oprávnění k užití loga Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 

 

S pozdravem  


